DECRETO Nº 13.996, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 

Dispõe sobre a autorização para a abertura 
de um crédito adicional suplementar, no 
valor de R$ 2.732.994,88 (dois milhões, 
setecentos e trinta e dois mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e oito 
centavos), para reforço de dotações 
orçamentárias da Secretaria Municipal de 
Educação, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.666, de 16 de outubro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  crédito  adicional 
suplementar, até o limite de R$ 2.732.994,88 (dois milhões, setecentos e trinta e dois mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos) para reforço de dotações 
orçamentárias da Secretaria Municipal de Educação, destinadas ao aditamento do contrato 
com a empresa especializada em transporte regular de alunos, manutenção do contrato com 
a empresa de limpeza e zeladoria, manutenção do contrato com a empresa especializada em